
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774

Oddělení půdní služby Brno, Kotlářská 931/53, 602 00 Brno

Váš dopis zn.:

Naše značka:

Vyřizuje: Mgr. Martin Blecha, Ph.D. 

Protokol o odevzdání návrhu změněné mapy BPEJ
v rámci řešení žádosti na změnu BPEJ

na k.ú HRÁDEK U ZNOJMA

Na základě požadavku doručeného 10. října 
místní terénní šetření na zemědělských cích p.č. na k.ú. Hrádek u 

za účelem posouzení oprávněnosti požadavku vlastníků dotčených 
pozemků na změnu BPEJ (výměra 

Při vlastním terénním šetření byla provedena rekognoskace zájmového území, 
základní pedologická šetření s použitím metrové sondovací tyče ( půdní ů
posouzení půdních profilů. Výsledkem odborného pedologického průzkumu je určení 
následujících BPEJ: 

modální
regozem modální

číslo sondy

Na základě provedeného terénního šetření bylo konstatováno, že požadavek 
vlastníka předmětných zemědělských ů katastrálním území Hrádek u Znojma 

na provedení aktualizace bonitovaných půdně ekologických jednotek 

Státní pozemkový úřad
Pobočka KPÚ Znojmo
Kavanová Pavlína
Nám. Armády 1213/8



STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774

Oddělení půdní služby Brno, Kotlářská 931/53, 602 00 Brno

opodstatněný Po dohodě pracovníků OPS a Pobočky KPÚ Znojmo byl určen termín 
dodání návrhu změněné mapy BPEJ příslušné pobočce KPÚ.

Základní pedologické vyhodnocení:

Původně vymezené černozemě modální (BPEJ 0.05.01) se na daném území vyskytují již 
jen jako nemapovatelná zejména v severní části. Navíc s nižším obsahem 
humusu, než by tomu odpovídalo zatřízení do černozemí. Dané plochy je tedy 
nutné klasifikovat jako regozemě modální s BPEJ kódem menší elevac
táhnoucí se od V na Z, byly u těchto regozemí popsány kratší půdní profily (cca do 
40 cm) a střední skeletovitost (0.22.12).

Plošné vymezení aktualizovaných BPEJ je na přiloženém návrhu změněné mapy 
BPEJ, který se tímto předává k dalšímu řízení podle příslušné vyhlášky místně příslušné 
pobočce KPÚ. Po vyhlášení platnosti změněné mapy se nově vymezené BPEJ zavedou do 
celostátní databáze BPEJ. Nová data v digitální podobě si může příslušná PK KPÚ vyžádat 

uvedením předmětu e “Poskytnutí dat 
BPEJ_aktualizace_na_části_kú_název k.ú._ kód k.ú.“

a základě ého postupu oučasně dnešním dnem předává Pobočce 
KPÚ Znojmo vyhotovení odborných podkladů o plošném rozmístění bonitovaných půdně 
ekologických jednotek (BPEJ) na části katastrálního území Hrádek u Znojma (647349)

o výměře zemědělské půdy (zákres viz příloha)

Uvedené podklady se předávají Pobočce KPÚ Znojmo k dalšímu řízení dle 
Metodických postupů SPÚ.

Příloha: návrh změněné mapy BPEJ v měřítku 1:

Znojmě

Předávající: Přebírající: 
Pavlína Kavanová

Oddělení půdní služby Brno Pobočka KPÚ Znojmo

(elektronicky podepsáno)

mailto:bpej@spucr.cz

		2024-11-12T13:39:14+0100




